
UCHWAŁA NR XIX/ 191/25 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe 

obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, ustalenia formy i specjalności kształcenia, na które 
przyznawane jest dofinansowanie w 2026 r. dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Gminę Miłosław 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 70a ust. 1 i 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 986 ze zm.) w związku z § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2628) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W budżecie Gminy Miłosław na 2026 r. wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli, o których mowa w art. 70 a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 
Karta Nauczyciela.  

2. Ze środków, o których mowa w ust. 1, dofinansowuje się: 

1) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach 
podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych przez 
placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

2) koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez uczelnie i placówki 
doskonalenia nauczycieli; 

3) wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli, prowadzonych przez placówki 
doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 
i biblioteki pedagogiczne. 

3. Ze środków, o których mowa w ust. 1, mogą być pokryte w części lub w całości: 

1) koszty związane z podróżą służbową ustalone na zasadach określonych w przepisach wydanych  
na podstawie art.775 §2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy: 

a) nauczycieli biorących udział w formach doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

b) osób organizujących i prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli; 

2) koszty wynagrodzenia osób prowadzących: 

a) daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

b) działania w ramach wspomagania szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli - 
niebędących pracownikami publicznej placówki doskonalenia nauczycieli, publicznej biblioteki 
pedagogicznej lub publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej, 
która tę formę, wspomaganie lub sieć organizuje; 

3) opłaty pobierane za formy doskonalenia zawodowego nauczycieli; 

4) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli. 

4. Środki, o których mowa w ust. 1, przeznacza się na organizację różnych form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli uwzględniając: 

1) wnioski dyrektorów szkół; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9843988E-6782-4D82-ADF1-3F48034EE09D. Podpisany Strona 1



2) wyniki egzaminu ośmioklasisty; 

3) podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 2025/2026. 

5. Decyzje w sprawie przyznania dofinansowania doskonalenia zawodowego podejmuje: 

a) dla nauczycieli – dyrektor placówki oświatowej, 

b) dla dyrektora - Burmistrz Gminy Miłosław. 

§ 2. 1. W porozumieniu z dyrektorami placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Miłosław, ustala się na rok 2026 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli 
pobieranych przez uczelnie w wysokości 3.000,00 zł (słownie: trzy tysiące złotych) dla jednego nauczyciela. 

2. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu podlega tylko 
jeden z nich. 

3. O dofinansowanie mogą ubiegać się nauczyciele zatrudnieni w placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Gminę Miłosław. 

§ 3. 1. Dofinansowaniem, o którym mowa w § 1 ust. 2 obejmuje się w pierwszej kolejności koszty udziału 
nauczycieli w doskonaleniu zawodowym z zakresu: 

a) surdopedagogiki, 

b) tyflopedagogiki, 

c) integracji sensorycznej, 

d) wiedzy o społeczeństwie, 

e) edukacji i terapii osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Dawid Strzelczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9843988E-6782-4D82-ADF1-3F48034EE09D. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XIX/191/25  
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli,  
 ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez uczelnie oraz inne podmioty, 

których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, ustalenia formy 
i specjalności kształcenia, na które przyznawane jest dofinansowanie w 2026 r. dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miłosław 

 

Art. 70a ust. 1  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze 
zm.) obliguje radę gminy do zabezpieczenia w budżecie gminy środków na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Projekt uchwały został opracowany z uwzględnieniem wniosków 
dyrektorów szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Miłosław, wyników egzaminu 
ósmoklasisty i podstawowych kierunków realizacji polityki oświatowej państwa na rok szkolny 2025/2026. 
W porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek, ustalono maksymalną kwotę dofinansowania opłat za 
kształcenie, pobieranych przez uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli w 2026 roku, a także określono formy i specjalności kształcenia 
nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane. Projekt uchwały został zaopiniowany przez Związek 
Nauczycielstwa Polskiego.W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

mgr Dawid  Strzelczyk 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9843988E-6782-4D82-ADF1-3F48034EE09D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/ 191/25 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 5
	lit. b w § 1 ust. 5


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	lit. c w § 3 ust. 1
	lit. d w § 3 ust. 1
	lit. e w § 3 ust. 1

	§ 4
	§ 5


